



PROPOSTA DO LICITANTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº03/2022
Processo administrativo 201/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, CNPJ: 11.246.570/0001-82 através da Pregoeira conforme despacho do Gestor do Fundo Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação pública na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2022. Tendo em vista as necessidades Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinados a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO, conforme relacionados.

PROPOSTA DE PREÇOS

1. FORNECEDOR REGISTRADO

HM CIRÚRGICA LTDA

CNPJ: 30.981.531/0001-73

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.500.371-5

TELEFONE: 63 3028-8001 – 63 98411-9330

E-MAIL: licitacao@hmcirurgica.com.br

ENDEREÇO: QUADRA 103 SUL, AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, S/N, LOTE 41ª, 15º ANDAR, EDIFÍCIO JK BUSINESS CENTER, SALA 1507 – PLANO DIRETOR SUL – PALMAS/TO – CEP 77.015-012.

INSCRIÇÃO NO SIMPLES SIM (X) NÃO ()

BANCO: 748 – SICREDI / **AGÊNCIA:** 0911 / **CONTA-CORRENTE:** 71551-8

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ARP:

Nome: Euclides Lima de Alencar

Cargo/Função ocupada: Analista de Licitação

CPF: 019.294.651-06

E-mail: licitacao@hmcirurgica.com.br

Telefone: 63 99100-0038

JUSTIFICATIVA DO OBJETO: A presente licitação tem por objeto manter continua o fornecimento de materiais e insumos destinado ao Fundo Municipal de Saúde, para benefício da população vinculada a este município, através da contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinada a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO.

ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUAN	VALRUNIT	VLR TOTAL
8	AGULHA 30 G 13 X0,30	CX	WILTEX	30	R\$ 17,91	R\$ 537,30



	APRESENTAÇÃO: CX/100					
24	CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSA) APRESENTAÇÃO: PCT/50	PCT/50	ECOMAX	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
31	CAT GUT SIMPLES 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	BIOLINE	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
32	CAT GUT SIMPLES 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	BIOLINE	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
33	CAT GUT SIMPLES 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	BIOLINE	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
34	CAT GUT SIMPLES 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	BIOLINE	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
45	COLAR CERVICAL MÉDIO APRESENTAÇÃO:	UNID	MSO	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
48	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 7 L APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00
55	DRENO DE PENROSE Nº 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	20	R\$ 5,13	R\$ 102,60
56	DRENO DE PENROSE Nº 05 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
59	EQUIPO MICRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	WILTEX	2.000	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
65	ESPARADRAPO 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:	UNID	PROCITEX	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
73	Filme Radiológico para Raio X analógico HR- U, medindo 30 x 40 cm, com embalagem com 100 películas, validade e registro do ministério da saúde do Fabricante FUJIFILM	CX	FUJIFILM	6	R\$ 524,00	R\$ 3.144,00
89	FRALDA GERIÁTRICA PARA ADULTO APRESENTAÇÃO: PCT COM 8 UNIDADES	PCT	ORTOCENTER	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
94	GLICERINA LÍQUIDA 1 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	EQUIPLEX	10	R\$ 30,20	R\$ 302,00
98	GORRO DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT/100	DEJAMARO	200	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00
100	KIT TESTE RÁPIDO IGG/IGM CHIKUNGUNYA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	KIT TESTERÁPIDO IGG/IGM	120	R\$ 710,00	R\$ 85.200,00
101	KIT TESTE RÁPIDO IGG/IGM ZIKA APRESENTAÇÃO : CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	KIT TESTERÁPIDO IGG/IGM	120	R\$ 977,15	R\$ 117.258,00
102	KIT TESTE RÁPIDO PSA APRESENTAÇÃO : CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	KIT TESTE RÁPIDO PSA	200	R\$ 284,37	R\$ 56.874,00
103	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO: TAMANHO P	KIT	KOLPLAST	500	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00
104	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO: TAMANHO M	KIT	KOLPLAST	500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
117	LUVAS PROCEDIMENTOS G APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	MEDIX	150	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50
118	LUVAS PROCEDIMENTOS M APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	MEDIX	600	R\$ 18,27	R\$ 10.962,00
119	LUVAS PROCEDIMENTOS P APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	MEDIX	500	R\$ 18,27	R\$ 9.135,00
120	LUVAS PROCEDIMENTOS PP APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	MEDIX	100	R\$ 18,27	R\$ 1.827,00
136	PAPEL LENÇOL APRESENTAÇÃO: ROLO 70X50	ROLO	ASTROMED	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
138	PINÇA DISSECÇÃO OU ANATÔMICA 16 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	STARK	2	R\$ 17,60	R\$ 35,20
140	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 32,09	R\$ 64,18
152	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
161	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
164	SERINGA DESCARTÁVEL 0,5ML APRESENTAÇÃO: AGULHA C/AGULHA SUPER FINA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00



172	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	10	R\$ 0,93	R\$ 9,30
173	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	10	R\$ 0,93	R\$ 9,30
179	SONDA INDOTRAQUIAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
180	SONDA INDOTRAQUIAL 4.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
181	SONDA INDOTRAQUIAL 7.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
182	SONDA INDOTRAQUIAL 7.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
183	SONDA INDOTRAQUIAL 8.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
184	SONDA INDOTRAQUIAL 8.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 5,37	R\$ 107,40
185	SONDA INDOTRAQUIAL 9.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
186	SONDA INDOTRAQUIAL 9.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	LABORIMPORT	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00
193	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,83	R\$ 16,60
220	TINTURA DE IODO 2% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	5	R\$ 48,50	R\$ 242,50
227	VASELINA LIQUIDA 100ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	10	R\$ 14,36	R\$ 143,60
TOTAL						R\$ 314.144,48

VALOR TOTAL: R\$314.144,48 (TREZENTOS E QUATORZE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

PRAZO DE GARANTIA: O recebimento e a garantia do(s) material(is) se dará em conformidade com o disposto no Anexo 05 – Condições de Recebimento e Aceitação dos Produtos, iniciados a partir da data do recebimento das quantidades do objeto entregues em conformidade com a correspondente ao Contrato;

VALIDADE DA PROPOSTA: A validade da proposta não inferior a sessenta (60) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão;

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: A proponente vencedora deverá iniciar a entrega do objeto da presente licitação no prazo **de até 10 (Dez) dias corridos** após o recebimento da ordem de compras emitida pelo órgão competente;

DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de trinta (30) dias, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do Servidor designado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS;**

Declaro que preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



Palmas – TO, 13 de maio de 2022

Atenciosamente,

HM CIRURGICA
LTDA:3098153
1000173

Assinado de forma
digital por HM

CIRURGICA

LTDA:30981531000173

Dados: 2022.05.13

09:04:26 -03'00'

HM CIRURGICA LTDA
CNPJ nº 30.981.531/0001-73
EUCLIDES LIMA DE ALENCAR
CPF nº 019.294.651-06
ANALISTA DE LICITAÇÃO